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Särskilt uttalande 

 

Miljöpartiet beklagar djupt den moderatledda majoritetens politik att avyttra stadens 

unika tillgångar av natur- och jordbruksmarker i Huddinge kommun liksom i andra 

kommuner i Stockholms län på det sätt som nu sker. Nästan alla stadens jordbruks-

fastigheter säljs till privata intressen. Staden förlorar rådigheten över mark som dels 

utgör en ändlig resurs, dels utgör en viktigt del av stadens grönområden genom att 

optimera den biologiska mångfalden av växter och djursamtidigt som att de berikar 

upplevelsen av landskapet i storstadens närhet. Övriga natur- och skogsområden säljs i 

bästa fall till kommunerna men även försäljningar till privata intressen kommer att ske.  

 

Kompetens om de negativa miljöeffekter som nu uppstår genom brist på helhetssyn 

över kommungränserna saknas helt och tycks inte heller efterfrågas. Fokus ligger helt 

på att ta fram exploaterbar mark för stadsbebyggelsens och dess infrastrukturs 

ohämmade expansion. Stockholmsregionens ”Gröna kilar” (stadens lungor) 

fragmentiseras så att endast de mest värdefulla reservaten sparas. Reservaten kommer 

på sikt inte att kunna behålla vare sig ett rikt växt- eller djurliv då de isoleras med 

barriäreffekter av ny bebyggelse och vägar. Det framgår inte heller om förvaltningen 

samarbetar med miljöförvaltningen, länsstyrelsen och regionplanekontoret för att kunna 

planera på ett helhetsmässigt hållbart sätt över kommungränserna. I ”Testversion inför 

samrådsförslag - RUFS 2010” talas om huruvida regionen ska tillåtas växa med en 

större förtätad kärna eller om regionen ska inrikta sig på en flerkärnig region. Någon 

sådan diskussion förs inte alls. I ställer kör den moderatledda majoriteten på med 

kommande förtätningar av nya exploaterbara områden kommun för kommun utan 

helhets- eller miljötänkande och kunskaper om en långsiktigt hållbar framtida 

stadsplanering.  För dem tycks det vara viktigare att exploatera så mycket som möjlig 

innan mandatperioden är slut. 

 

Miljöpartiet har tidigare uttalat att markförsäljningar till kommunerna i länet i vissa fall 

skulle kunna vara möjlig. Dess värre så har vi fått veta att de kommuner som har 

moderatledd borgerlig majoritet inte särskilt intresserade av större markköp från 

Stockholms stad.  

 

I övrigt vill vi hänvisa till vårt förslag till beslut i ärendet ”Stockholms stads 

markinnehav i Huddinge kommun. Inriktningsbeslut.” som togs den 24 maj 2007. 


